|

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

04025262

(52) 229 989 1100 tel

Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

1/7

Date/Dia: 30/10/2004

Customer /Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manutacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
070667/04
JManufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones.
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Extremos. PLAIN END
LISO CORTE RECTO

|Dimensions / Dimensiones.
42.20 X 3.60 MM
1.66 X 0.140 INCH

Length / Longitud.
5.50 / 7.00 MTS
18.00 / 23.00 FT

Quantity / Cantidad.

151 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
3.43 RKG/M
2.27 LB/FT

L

TENSILE TEST / ENSAYOS. DE TENSION

Specimen condition Specimen dimensions Test Y. S. U.TS. Y.S.
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad / Elongation
HeatN° | Sample N“] Ls Type Size Temp. |KG/MM2 KG/MM2 u.Ts Alargamiento
Colada N° | Muestra N° Tipo | od Tamafio de .
mm ensayo Required/Requerido Required / Requerido Required % in 2 inches
TMin: TMin: Min % =
TMax: TMax:
LMin: LMin: Max Obt.
°C LMax: LMax: %
29214 |399933|c/B Rec| L ] 12.42 x 3.79 TA 34.16 46.09 0.74 40.00
29214 ]399942|c/B Rec| L { 12.44 x 3.84 TA 34.47 45.17 0.76 40.00
29214 |400728]C/B Rec{ L | 19.00 x 3.70 TA 32.22 46.70 0.69 36.00
33604 |444506]C/B REC| L | 18.40 x 3.52 TA 39.86 51.04 0.78 31.70
33604 |444508|C/B REC| L | 18.40 x 3.51 TA 39.37 49.07 0.80 34.10
33604 [j444513|C/B REC| L | 18.40 x 3.62 TA 39.92 50.93 0.78 34.10
33604 [444755]C/B REC| L | 18.65 x 3.36 TA 41.80 52.39 0.80 36.20
33604 J444756)C/B REC| L | 18.45 X 3.41 TA 41.82 53.02 0.79 34.80
87544 |340019]c/B Rec| L | 18.60 x 3.50 TA 40.48 50.68 0.80 34.00
87544 [340020|c/B Rec| L | 18.70 x 3.40 'TA 41.60 52.21 0.80 34.00
This is to certify that the here in were sampled, tested, and/or i in with the referenced and moets the requirements in all reapects. This is issued by a & system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colourad
Tenarie' is stlamped. In case the owner of the original certificate woulkd release a copy of i, he must attest its conformity 1o the original one, taking upon himssiit the responsability for any unlawlul or not allowed use. Any and/or will be to the law.
This certificate i ot a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.
Este documento certifica que los productos aqui fueron yio inspecci de acuerdo con fa ificacion de ia y sati los imientos. Este se emite un sistema y es valido con firma electronica. En el certificado original el logotipo

Tenaris (verde) est4 impreso en la hoja. En caso de que el poseedor del certificado entregue una fotocopia del mismo, debera garantizar la corformidad con el original, y se hace responsabie por cualquier uso itegal o indebido. Cualguier alteracion y/o talsificacion serd sujeta a la loy.
Este certificado no es, ni puade ser usado, como una dectaracion de origen.

_ DICA 777 04 0




Tubos de Acero de México, S.A.

q -
m:m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pégina: (52) 229 989 1120 fax

04025262 2/7
Date/Dia: 30/10/2004

i

Customer /Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - Item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta
070667/04
JManufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
;gam:w.gm / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 151 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
42.20 X 3.60 MM 5.50 / 7.00 MTS 3.43 KG/M
1.66 X 0.140 INCH 18.00 / 23.00 FT 2.27 LB/FT
Ls: L ion of the 7L lizacién de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque - . Rec: Strip specimen / Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cilindrica Ori: Orientation / Orientacién Ll /L itud T: Transverse / Transversal
TA: Room Temperature / Temperatura Ambiente EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensiie strength / Resistencia Max: Maximum / Méximo
Obt: Obtained / Obtenido Y.S.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal LMax: Longitudinal Maximum / Méximo Longitudinal
TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: Transverse Maximum / Méximo Transversal Min: Minimum / Minimo
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA ]
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Extemnal/ Extema
Heat N° Sampie Unit Unidad: BHN
Colada N° | Muestra N° Ls [Req. Min: Req. Max:
Result /Resultado
29214 399933 |c/B 123
29214 399942 |c/B 121
29214 400728 |C/B 141
33604 1444506 |C/B 150
33604 1444508 |c/B 143
33604 |444513 }jc/B 150
33604 444755 |c/B 141
33604 |444756 |C/B 140
87544 ]340019 |cC/B 150
87544 1340020 |c/B 152
This is to certify tha the products described here in were sampled, tested, and/or i in with the cati and meels the requirements in ali respects. This certificate is issued by a computerized aysiem and it is valid with etectronic signature. On the original certificate the trade-mark green coloured

‘Tenarig' is stamped. In case the owner of the original certificate would reicass a copy of it, he must attest its conformity to the original one, taking upon himselit the responsability tor any uniawiut or rot allowed use. Any alteration and/or falsification will be subjected 1o the law.
This certificats is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.
Este documento certitica que los itos aqui fueron

p y/o inspeccionados de acuerda con la i i6n de ia y satief fos epondi inni Este oft s0 emite i un sistema i y es valido con firma electrénica. En el certificado original ef logotipo
Tenaris (verde) estd impreeo en la hoja. En caso de que el poseedor del cerlificado entregue una folocopia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el original, y s hace responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion y/o falsificacion seré sujeta a la ley.

Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracin da origen. _ DICA 777 04 0




Tubos de Acero de México, S.A.

-
_ =m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

04025262 3/7
Date/Dia: _30/10/2004

Customer / Cliente:. PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manutacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
070667/04
[Manutacture Process/ Proceso de fabicacién. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
|Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 151 Pcs/pz Norminal Weight / Peso Nominal
42.20 X 3.60 MM 5.50 / 7.00 MTS 3.43 RG/M
1.66 X 0.140 INCH 18.00 / 23.00 FT 2.27 LB/FT

Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Méximo

Ls: L ion of the le /L Hzacién de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset/ Recalque Req: Required / Requerido _

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS ]

Heat N° Sample N° Bend Test

Colada N° | Muestra N° Ensayo de Curvado
29214 [399933 [|GOOD/BUENO

29214 [399942 [GOOD/BUENO
29214 ]400728 |GOOD/BUENO
33604 |444506 |GOOD/BUENO
33604 |444508 |GOOD/BUENO
33604 1444513 JGOOD/BUENO
33604 ]444755 |GOOD/BUENO
33604 [444756 |GOOD/BUENO
87544 340019 |GOOD/BUENO
87544 340020 JGOOD/BUENO

X 100 X 1000

Heat
Colada
Sample N¢

111 25 10 2 2 8 21 1 36 27 4 3 1 2 17 3 25
110 | 24 11 3 2.3 9 19 1 34 26 3 1 1 2 17 1 27

This is to certity that the prodi d il here in were A , sampled, tested, and/or i in with the Hicati and meets the requirements in all respects. This if i isissued by a ized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green coloured
Tenaris' is stamped. in case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one, taking upon himsalft the reeponsability for any unfawful or not allowed use. Any ion and/or falsification will be subj 1o the law.

This cestificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin

Este documento certifica que los productos descritos aqui fueron J Yol i de acuerdo con la ificacion de ia y sati los i imientos. Este ifi se emite It un sistema y es vilido con firma electrénica. En el certificado original el logotipa
Tenaris (verde) est4 impreso en la hoja. En caso de que el del ifi entrague una ia de! mismo, debera garantizar la conformidad con el original, y se hace responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualguier afteracion ylo falsificacion sera sujela a la ley.

Este certificado no as, ni puede ser usado, como una declaracion de origen. _ DICA 777 04 0|




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

{52) 229 989 1100 tel
Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

04025262 4/7
Date/Dia: 30/10/2004

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
070667/04
Manufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
|Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 151 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
42.20 X 3.60 MM 5.50 / 7.00 MTS 3.43 RG/M
1.66 X 0.140 INCH 18.00 / 23.00 FT 2.27 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % _/ Composicién %
C Mn Si Cr Mo S P NI v Cu Al Sn As Nb Tt Ca B N
X 100 X 1000 X 10000
Heat H Max
Colada Min
Sample N° |P _smx_
Muestra N¢ Min|
399933 P 13 | 112 | 24 10 3 2.7 8 19 1 35 28 4 1 1 2 19 2 28
399942 P 12 109 | 23 10 3 2.4 9 19 1 32 25 2 1 1 2 18 1 24
399942 P 13 | 110} 25 11 3 2.1 8 18 1 36 29 4 1 1 2 20 2 27
400728 P 13 112 | 24 10 3 2.7 8 19 1 35 28 4 1 1 2 19 2 28
400728 P 13 | 112 | 24 10 3 2.7 8 19 1 35 28 4 1 1 2 19 2 28
33604 H 12 110 | 27 L 1 1 13 42 2 91 30 11 5 1 3 14 1 40
444506 P 14 | 106 | 26 5 2 1 14 42 1 91 25 10 3 1 4 13 1 40
444508 P 14 | 105 | 26 s 2 1 13 41 1 90 30 11 4 1 4 14 1 40
444513 P 13 105 | 26 5 2 1 13 42 1 89 27 10 3 1 4 12 1 40
444755 P 12 106 | 27 5 2 1 15 41 1 90 29 9 3 1 4 12 1 40
444756 P 12 106 | 25 5 2 1 14 42 1 92 30 10 3 1 4 10 1 40
rqmt H 12 103 | 27 s 4 1 11 59 1 138 25 12 7 1 2 18 1 49
340019 P 13 | 103 | 26 5 4 1.6 11 58 1 140 25 12 5 1 2 19 1 50
340019 [ 13 103 | 27 5 4 1.8] 12 58 1 138 25 11 7 1 2 16 1 50
This is to certify that the products described here in were manufactured, sampled, teeted, and/or i in with the referenced and meets the requirements in all respects. This certificate is issued by a computerized aystem and 1t is valid with electronic signature. On the original certificata the trade-mark green coloured
‘Tenaris' is stamped. in case the owner of the original certificate would release a copy of il, he must attest its cordormity 1o the original one, taking upon himselft the responsability for any untawtul or not allowed use. Any and/or will be to the law.
This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.
Este documento certifica que los productos descritos aqui fueron pi ylo i ionados de acuerdo con la especificacion de referencia y fos imientos. Este se emite un sistema y es vdlido con firma electrénica. En el certificado original el logotipo

Tenaris (verde) est4 impreso en la hoja. En caso de que e del ifi nt

Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracin de origen.

ia del mismo, debera garantizar fa conformidad con el original, y ss haos responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracién y/o falsiticacion sera sujeta a la ley.

_ DICA 777 04 0,




I

Tubos de Acero de México, S.A.

-
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

04025262 5/7
Date/Dia:  30/10/2004

Customer/Cliente: PLESA ANAHRUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - Item N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
070667/04
JManufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 151 Pcs/p=z Nominal Weight / Peso Nominal
42.20 X 3.60 MM 5.50 / 7.00 MTS 3.43 RKG/M
1.66 X 0.140 INCH 18.00 / 23.00 FT 2.27 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

Composition, % / Composicién %
C | Mn| si J]CrimMo] s | P I N | Vv ]cu]| a]sn]as|nN| Tifecal] B| N
X100 X 1000 X 10000

Heat — [H Max
Colada Min
Sample N° |P z_mm_
Muestra N* Min|

340020 P 13 [ 103 [ 26 5 4 [1.1] 11 s8 1 [i40 [ 25 | 11 5 1 2 17 1 50

H: Heat/ Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA.
PROCESO DE ACERACION.

FABRICACION DE ACERO: FUNDICION POR ARCO ELECTRICO Y COLADO CONTINUO - ACERO CALMADO AL ALUMINIO.

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO -~ CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION POR MERCURIO.

PROCESO DE LAMINACION.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROLES .

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

This is to certify that the product: ibed hete in were sampled, testad, and/or i in with the icati and meets the requirements in all respects. This certificate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green coloured
‘Tenaris' is slamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one, taking upon himselft the responsability for any unfawful or not allowed use.  Any alteration and/or falsification wilt be subjected to the law.
This certiticate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Este documento certifica que los productos descritos aqui fueron manutacturados, probados y/o inspeccionados de acuerdo con la especificacion de relerencia y sati: fos imientos. Este certificado se emite mediante un sistema computarizado y es valido con firma electrénica. En el certificado original el logotipo

Tenaris (verde) esta impreso en la hoja. En caso de que et del ifi gue una pia del mismo, debera garantizar i conformidad con el original, y se hace responsable por cualquier uso itegal o indebido. Cualquier atteracion y/o falsificacion sera sujeta a la lay.

Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen. _ DICA 777 04 0
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
. 04025262 6/7
Date/Dia: - 30/10/2004
Customer/Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ltem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
070667/04

[Manufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extemos. PLAIYN END

APY SL/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 151 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

42.20 X 3.60 MM 5.50 / 7.00 MTS 3.43 RG/M

1.66 X 0.140 INCH 18.00 / 23.00 FT 2.27 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

CONTROL NO DESTRUCTIVO (C.N.D.
CONDICIONES DEL MATERIAL.
NO REPARADO POR SOLDADURA.
LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA

PRESTON DX PRUEBA HIDRAULICA:
METODO DE INSPECCION: E.M.I.

TAMSA REF: 488995

CERTIFICADO DE ACUERDO CON: EN 10204 3.1.B/95 - ISO 10474 3.1.B/92.

NORMA : NACE MR-01-75 ULTIMA EDICION.

NORMAS .

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.
EDICION DE LA

EDICION DE LA NORMA : API 5L,
EDICTON DE LA NORMA : ASTM AS3/02.
EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/02a.
OBSERVACIONES.

TRATAMNIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

PROTECTOR EXTERNO: MC-PLASTICO CERRADO NO LIFTABLE.
N CORTADOS EN DOS TRAMOS Y LOS ENSAYOS DE TRACCION SE REALIZARON SOBRE LA LONGITUD PRIMARIA.

} ¢ SATISFACTORIO.

NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION

42° Edition 2000.

207 kPa*100 = 3000 PST (5 seg.).
LONG. (EXT.) NOTCH 12.5%.

This ig to certity that the prod: d here in were if; d, sampled, tested, and/or inep n with the icati f and meets the requiremerts in all respects. This certificate is issued by a computerized sysiem and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green coloured
Tenaris' is stamped. In case the owner of the original certificate would refease a copy of i, he must atteat its cordormity to the original one, taking upon himseift the responeability for any unlawfut or not aliowed use. Any ion and/or falsifi will be subj to the law.

This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Este documento certifica que los productos descritos aqui fueron Yo i K de acuerdo con fa ion de ia y satiaf os imi Este ifi 8o emite i un sistemna i y es vélido con firma electrénica. En el certificado original of logotipo
Tenaria (verde) esta impreso en la hoja. En caso de que ef del ifi gue una fi ia del mismo, deberé garantizar la conformidad con el original, y se hace responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier atteracion y/o falsificacion sera sujeta a la ley.

Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen. — DICA 777 04 O




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Namero

04025262

Page / P4gina:
7/7

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

Date/Dia: - 30/10/2004

Customer / Cliente:

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customner’s Order / Cliente Orden - ftem N°

Customer’s Reference / Referencia del cliente

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta

070667/04
Manutacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 151 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
42.20 X 3.60 MM 5.50 / 7.00 MTS 3.43 RG/M
1.66 X 0.140 INCH 18.00 / 23.00 FT 2.27 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

Fe

CHIEF OF Q@ALITY CERT: “ATION Drg™'
RESPONSABLE DI” JFCACION DE O, L DAD
HONGH:N ALVANSZ AvIiia o

Quality System Certified
N° 110950
This is to certify that the prod di hers in were sampled, lested, and/or ii in with the of and meels the requirements in all ﬂonh_ﬂs-. This isigsued by a system and it is valid with electronic signature. On the original ur the trads rk green cok
Tenaris' is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the originat one, taking upon himselft the responsability for any untawful or not allowed use, Any alteration and/or falsification wilt be 1o the law.
This certiticate is not a dectaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.
Este documento certifica que los d aqui fueron prob: de acuerdo con la de ref: y los Esto cerlifi sa emite medi un sistema y &8 vélido con firma electrénica. En ef certificado original el logotipo
Tenaris (verde) esté impreso en la hoja. En caso de que el del

Este certificado no ee, ni puede ser usado, ©Omo una deciaracion de origen.

sujeta a la ley.

DICA 777.04




